
 
 

  

Fag-/kompetanseprøve i hestefaget 

Navn på kandidat:  

Tidsramme:  

Prøvested/bedrift:  

 

                                      

Prøveleder: Mobil: 

Epost leder:  

Prøvemedlem:  

Epost medlem:  

Navn tilsynsrepresentant:  

Epost:  

 

 

Prøven skal avholdes innenfor rammene av normalarbeidstid hvis ikke annet er avtalt. 



 
Oppgaven og vurdering er basert på læreplanen i faget. Den finner du her: 
Læreplan i vg3 hestefaget (HST03-02) (udir.no)        

Kjerneelementene i faget er:       
Hestevelferd 
Kjerneelementet hestevelferd handler om hold og bruk av hest på en slik måte at det fremmer 
hestevelferd og hestehelse. Det handler òg om stell og håndtering, og å gjenkjenne og forebygge 
helse- og adferdsproblemer. Det handler videre om kunnskap om hestens natur, anatomi, fysiologi, 
fôring, sykdommer og skader. I tillegg handler det om å reflektere over og respektere behova og 
egenverdien til hesten. 
 
Stalldrift og næringsvirksomhet 
Kjerneelementet stalldrift og næringsvirksomhet handler om å ha ansvar for og bruke hest i 
næringsvirksomhet, og om å drifte stall og anlegg. Det handler òg om stallarbeid og bruk av 
redskaper og verktøy som er vanlige i næringa. Videre handler det om hvordan hold og bruk av hest 
påvirker mennesker, samfunn og miljø, og hvordan det ytre miljøet påvirker hesteaktiviteten. 
Kjerneelementet handler også om kundeservice og kommunikasjon med myndigheter, 
oppdragsgivere, kunder, kollegaer og nærmiljø. Dessuten handler det om grunnleggende økonomi, 
markedsføring og næringsutvikling. 
 
 
Sikkerhet og kvalitet 
Kjerneelementet sikkerhet og kvalitet handler om å utføre arbeid med hest i samsvar med gjeldende 
regelverk og på en måte som tar vare på egen, andres og hestens sikkerhet. Det handler òg om 
kvalitetssikring av virksomheten og å vurdere risiko i det daglige arbeidet. Videre handler det om 
samarbeid med andre yrkesgrupper og å lese og forstå hestens språk og adferd. I tillegg handler det 
om rutiner. 

                               

Vurderingsgrunnlag: 

Vurderingskriterier kompetansenivå: Kjennetegn på måloppnåelse 

Hestevelferd Meget godt 

bestått 

Forstår og etterlever hold og bruk av hest på en 
svært god måte og fremmer hestevelferd og 
hestehelse. Er svært god på stell og håndtering, og 
kan gjenkjenne og forebygge helse- og 
adferdsproblemer på en sikker måte.  
 
Har svært god kunnskap om hestens natur, anatomi, 
fysiologi, fôring, sykdommer og skader. Reflekterer 
over og respekterer behova og egenverdien til 
hesten. 

Bestått Forstår og etterlever hold og bruk av hest på en god 
måte og fremmer stort sett hestevelferd og 
hestehelse. Er god på stell og håndtering, og kan 
gjenkjenne og forebygge en del helse- og 
adferdsproblemer.  

https://www.udir.no/lk20/hst03-02


 
Har tilstrekkelig kunnskap om hestens natur, 
anatomi, fysiologi, fôring, sykdommer og skader. 
Respekterer hestens behov og egenverdien. 

Ikke bestått Forstår og følger i for liten grad hold og bruk av hest 
og har lite kunnskap om hestevelferd og hestehelse. 
Behersker ikke stell og håndtering godt nok, og kan i 
liten grad gjenkjenne og forebygge helse- og 
adferdsproblemer.  
 
Har svak kunnskap om hestens natur, anatomi, 
fysiologi, fôring, sykdommer og skader. Ser ikke 
hestens behov. 

Stalldrift og 

næringsvirksomhet 

Meget godt 

bestått 

Forstår godt bruk av hest i næringsvirksomhet, og 
hvordan man drifter stall og anlegg. Er svært sikker i 
stallarbeid og bruk av redskaper og verktøy. Forstår 
og reflekterer rundt hvordan hold og bruk av hest 
påvirker mennesker, samfunn og miljø, og hvordan 
det ytre miljøet påvirker hesteaktiviteten.  
 
Er svært god på kundeservice og kommunikasjon 
med myndigheter, oppdragsgivere, kunder, 
kollegaer og nærmiljø og forstår grunnleggende 
økonomi, markedsføring og næringsutvikling. 

Bestått Forstår bruk av hest i næringsvirksomhet, og 
kjenner til hvordan man drifter stall og anlegg. Kan 
stallarbeid og bruk av redskaper og verktøy. Forstår 
hvordan hold og bruk av hest påvirker mennesker, 
samfunn og miljø, og hvordan det ytre miljøet 
påvirker hesteaktiviteten.  

Kan til en viss grad kundeservice og kommunikasjon 
og har nødvendig kunnskap om grunnleggende 
økonomi, markedsføring og næringsutvikling. 

Ikke bestått Forstår i liten grad bruk av hest i 
næringsvirksomhet, og drift av stall og anlegg. Er 
usikker i stallarbeid og bruk av redskaper og 
verktøy. Forstår i for liten grad hvordan hold og bruk 
av hest påvirker mennesker, samfunn og miljø, og 
hvordan det ytre miljøet påvirker hesteaktiviteten.  
 
Behersker i liten grad kundeservice og 
kommunikasjon forstår ikke grunnleggende 
økonomi, markedsføring og næringsutvikling. 

Sikkerhet og kvalitet Meget godt 

bestått 

Utfører arbeid med hest i samsvar med gjeldende 
regelverk og på en sikker og god måte. Forstår og 
reflekterer over kvalitetssikring av virksomheten og 
risikovurdering i det daglige arbeidet.  
 



 
Samarbeider svært godt med andre yrkesgrupper og 
leser og forstår hestens språk og adferd. Kjenner, 
forstår og følger rutiner. 

Bestått Utfører arbeid med hest i samsvar med gjeldende 
regelverk. Forstår kvalitetssikring av virksomheten 
og risikovurdering i det daglige arbeidet.  
 
Samarbeider med andre yrkesgrupper og leser stort 
sett hestens språk og adferd. Kjenner og følger 
rutiner. 

Ikke bestått Utfører ikke arbeid med hest i samsvar med 
gjeldende regelverk. Forstår dårlig kvalitetssikring 
og risikovurdering i det daglige arbeidet.  
 
Samarbeider lite med andre yrkesgrupper og leser 
ikke i tilstrekkelig grad hestens språk og adferd. 
Følger ikke alle rutiner. 

 

Prøvenemnda skal gå gjennom oppgaven og forklare vurderingsgrunnlaget sammen med kandidaten 
ved oppstart av prøven. 
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